de Alcantara, et que diades ende cada anno ao
comendador de Batondeira por día de san Martino
de novenbro çinquoéénta morabetinos de dez
dineros brancos cada morabetino, desta moneda
que ora corre ou en outra moneda qual correr en no
reino. Et estos ditos çinquoéénta morabetinos quos
diades et paguedes cada anno en paz et ensalvo en
na vila de Chantada ou a aiglesia de Nugieira por lo
día de san Martino, et a dita orden faranvos de paz
estas ditas herdades por lo tienpo sobredito a salvo
fique ao comendador que for na dita orde de faz er
foto et foros algunos das ditas herdades et de parte
delas se ora y están vagas ou se vagaren no dito
tenpo que seian conplida dita orden, et o foro que
ouvieren a dar de cada anno, que o dian por lo
tenpo sobredito. Et eu Elvira Alvares Osorio, muller
do dito Vasco Gomes, así reçebo o dito foro das
ditas herdades segudo e como vos dades para min et
para o dito meu marido et para a dita persona, et
prometo de pagar cada anno os ditos çinquoéénta
morabetinos. Outrosí por este ben et ajuda que nos
vos fazedes dou et outorgo aa dita orden que aia
por jur de herdade para senpre todos los soutos et
castannas que ora Fernado Arâs de Nugueira ten a
foro que foron de dona Orraca de Temêês, quel dela
aforou et que conpreu o dito Vasco Gomes, que
jazen en na frigresía de santa María de Nugueira,
por tal condiçión que o dito Vasco Gomes et eu et a
dita persona que tennamos as ditas castannas et
soutos con este dito foro, et aa morte de nos tres
sobreditos, as ditas herdades que nos vos aforades
et con estes soutos et castannas que vos eu dou por
enpagamento fiquen da dita orden libres et quitas
et ben paradas. Et eu o dito comendador así reçebo
enpagamento, segudo como vos dades para dita
orden. Et nos anbas las partes así otorgamos todas
estas condiçoes et cada huna delas et prometemos
de as conprir et agardar segudo a que son contiudas
et non pasar a esto, et qualquer de nos que nesto
pasar peite aa parte quo agardar et aa voz del rey de
por medio mille morabetinos et para esto nos as
partes obligamos nos et nosos bêês et da dita orden
et a penna levada ou non acatada seia firme et
valla en seu tenpo. Feita en Chantada, vinte et
dous días de julio, anno da naçança de noso Salvador
Ihu Xpo de mille et trezentos et oiteenta et cinqo
annos. Testigos que foron presentes, don Iohan
Peres, abade do mosteiro de Chantada, Afonso
Martines et Afonso U(a)ll(e)es, Pero Nugueira et
[Afonso Peres, moradores en Nugueira], Iohan Peres
monie do mosteiro de Chantada, Rodrigo Yans de
Felgueira, escudeiro, et outros.